MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2014 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VI

R$ Centavos

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2013
(@)

Em 31 Ago 2014
(b)

Em 31 Out 2014
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUCOES (Il)
Ativo Disponivel

6.551.993,09
11.657.073,62
12.327.089,47

6.551.993,09
17.650.810,23
17.635.613,17

5.145.125,83
16.390.968,54
16.436.086,78

Haveres Financeiros 332,12 19.571,11 -40.744,19
(-) Restos a Pagar Processados 670.347,97 4.374,05 4.374,05
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - 11) -5.105.080,53 -11.098.817,14 -11.245.842,71
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 7.150.946,34 7.150.946,34 5.354.079,08
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI =1ll + IV - V) -12.256.026,87 -18.249.763,48 -16.599.921,79
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Out/2014
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 1.649.841,69 -4.343.894,92
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA 0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO
ESPECIFICAGAO Em 31 Dez 2013 Em 31 Ago 2014 Em 31 Out 2014
(@) (b) (@
DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII) 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES (VIII) 0,00 0,00 0,00
Ativo Disponivel 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00
Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVID. (IX) = (VII - VIII) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X)
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Out/2014
(c-b) (c-a
RESULTADO NOMINAL 0,00 0,00
DISCRIMINAQAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA 0,00




